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Spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvor mange timer anvender politiet i gennemsnit ved efter-

forskningen af en sag om indbrud?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det ikke er muligt at 

opgøre, hvor mange timer der bruges på efterforskning af den 

enkelte sag, da politiets tidsregistreringssystem ikke understøt-

ter tidsregistrering på enkeltsager.

Rigspolitiet kan dog oplyse, at der i 2018 samlet set er modta-

get ca. 54.800 anmeldelser for sagsområdet indbrud, mens der i 

samme periode er registreret i alt ca. 274.000 timer på den po-

litifaglige del af efterforskningen og sagsbehandlingen af ind-

brudssager i politiets tidsregistreringssystem. Det gennemsnit-

lige antal timer anvendt på den politifaglige del af efterforsknin-

gen og sagsbehandlingen af indbrud er dermed ca. 5 timer pr. 

anmeldelse i 2018. 

I første halvår af 2019 er der modtaget ca. 24.100 anmeldelser 

for sagsområdet indbrud, mens der i samme periode er registre-

ret i alt ca. 136.000 timer på den politifaglige del af efterforsk-

ning og sagsbehandling af indbrud i politiets tidsregistrerings-

system, hvorved det gennemsnitlige antal timer anvendt på den 

politifaglige del af efterforskning og sagsbehandling af indbrud-

ssager dermed er ca. 5,6 timer pr. anmeldelse.

Rigspolitiet kan oplyse, at der vil være tidsforskydning mellem 

modtagelse af en anmeldelse og efterforskning af den konkrete 

sag, og at der som følge heraf ikke er en entydig sammenhæng 

mellem antallet af anmeldelser og antallet af timer anvendt på 

efterforskning i et givent år. I opgørelsen af antallet af antal ti-

mer anvendt på den politifaglige del af efterforskning og sags-

behandling i 2018 og første halvår 2019 indgår der således også 

timer brugt på efterforskning af anmeldelser, som er modtaget 

det forudgående år. Tilsvarende er der i antallet af anmeldelser 

i et givent år anmeldelser, hvor efterforskningen først sker i det 

efterfølgende år. 

Rigspolitiet bemærker desuden, at det gennemsnitlige antal ti-

mer anvendt på den politifaglige del af efterforskning og sags-

behandling af indbrudssager dækker over meget forskellige sa-

ger, hvorfor der kan være stor forskel på det antal timer, der bru-

ges på den konkrete anmeldelse. 
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Rigspolitiet kan endelig oplyse, at opgørelserne for anmeldelser 

er baseret på tal fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS), som 

er et journaliserings- og sagssystem og ikke et egentligt stati-

stiksystem. Opgørelsen er baseret på dynamiske data, hvilket 

betyder, at data opdateres løbende, og tallene fremover vil 

kunne ændre sig en smule. Tilsvarende er tilfældet for opgørelse 

af antallet af timer, der er baseret på politiets tidsregistrerings-

system (POLTID).”
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